ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
от 01.09.2023 № 120/1-д

Об утверждении состава ответственных за направления
деятельности на 2023-2024 учебный год

В соответствии с изменениями Федерального законодательства в сфере
образования, в целях совершенствования организационно-управленческой
деятельности Отдела образования по сопровождению и координации
деятельности педагогических и руководящих работников муниципальных
образовательных учреждений городского округа Карпинск
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить направления и организационную модель деятельности
руководителей инициативных групп педагогических работников муниципальных
образовательных организаций, реализующих образовательную программу
дошкольного образования в 2023-2024 учебном году (приложение 1).

2. Утвердить состав руководителей предметно-методических комиссий
по предметам и образовательным областям в 2023-2024 учебном году в (см.
Приложение 2 к приказу).

3. Утвердить состав ответственных за направления деятельности в
образовательных организациях на 2023-2024 учебный год (см. Приложение 3 к
приказу).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации ГО Карпинск В.В. Грек

Приложение 1
от 01.09.2023 №120/1-д

Направления деятельности инициативных групп педагогических работников
муниципальных образовательных организаций, реализующих

образовательную программу дошкольного образования
в 2023-2024 учебном году

№
п/п Направление деятельности Руководители групп ОУ

1

Звуковая культура речи и подготовка к
обучению грамоте в общеразвивающих
группах для детей с 4-7 лет в соответствии
с ФОП ДО

Юшкова Анна
Владимировна,
учитель-логопед

МАДОУ
№ 17

2 Формирование основ безопасного
поведения детей дошкольного возраста

Кузнецова Наталья
Александровна,
воспитатель

МАДОУ
№ 18

3
Детско-родительский клуб как форма
социального партнерства семьи и детского
сада

Шишкина Наталья
Сергеевна,
воспитатель

МАДОУ
№ 23

4
Современные технологии
программированного обучения (Детская
универсальная STEAM-лаборатория)

Кириченко Анна
Сергеевна,
воспитатель

МАДОУ
№ 25

5
Применение программируемых игровых
средств в развитии детей дошкольного
возраста

Башенёва Александра
Андреевна,
воспитатель

МАДОУ
«Умка»

6
Использование современных
педагогических технологий при
реализации детско-взрослых проектов

Башенёва Светлана
Сергеевна,
воспитатель

МАДОУ
«Умка»

Организационная модель деятельности руководителей инициативных групп
педагогических работников муниципальных образовательных организаций,

реализующих образовательную программу дошкольного образования
в 2023-2024 учебном году

1. Общее руководство работой инициативных групп осуществляют
руководители дошкольных образовательных организаций.

2. Разработка и заполнение планов мероприятий по организации деятельности
инициативных групп на портале сетевого сообщества «Методсовет»
(http://conf.ekarpinsk.ru) в срок до 01.10.2023 г.

3. Организация деятельности инициативных групп согласно планам
мероприятий.

4. Разработка и публикация на портале сетевого сообщества «Методсовет»
(http://conf.ekarpinsk.ru) аналитических записок о деятельности инициативных групп
в срок до 31.05.2024 г.

http://conf.ekarpinsk.ru
http://conf.ekarpinsk.ru

Приложение 2
от 01.09.2023 №120/1-д

Состав руководителей предметно-методических комиссий по предметам
и образовательным областям в 2023-2024 учебном году

№
п/п

ФИО руководителя ОУ ПМК

1. Колупаева Наталья Анатольевна МАОУ СОШ№
2 учителей математики

2. Зюзиков Михаил Александрович МАОУ СОШ№
2 учителей иностранного языка

3. Коробка Елена Анатольевна МАОУ СОШ№
2 учителей начальных классов

4. Осипова Анастасия Алексеевна МАОУ СОШ№
2 учителей информатики

5. Тюрина Наталья Арнольдовна МАОУ СОШ№
2

учителей истории и
обществознания

6. Гольц Инна Владимировна МАОУ СОШ№
2 учителей географии

7. Егорова Галина Викторовна МАОУ СОШ№
5 учителей ОО «Искусство»

8. Рейдер Анастасия Владимировна МАОУ СОШ№
5 педагогов-психологов

9. Сидорова Анжела Геннадьевна МАОУ СОШ№
5 учителей технологии

10. Кузнецова Евгения Евгеньевна МАОУ СОШ№
6 социальных педагогов

11. Рычкова Наталья Вадимовна МАОУ СОШ№
16 учителей биологии

12. Веретенникова Ирина
Валерьевна

МАОУ СОШ№
16 учителей физики

13. Телицына Елена Александровна МАОУ СОШ№
16 учителей химии

14. Подольская Ирина Сергеевна МАОУ СОШ№
16

учителей русского языка
и литературы

15. Еремеев Сергей Борисович МАУДО ДООЦ преподавателей ОБЖ и военной
подготовки

16. Эльрих Екатерина Викторовна МАОУ СОШ№
5

ОРКиСЭ и основы православной
культуры

17. Громова Дарья Юрьевна МАОУ ДО
ДЮСШ учителей физкультуры

18. Цыкунова Наталья Михайловна МАУ ДО СТиЭ
«Конжак»

педагогов дополнительного
образования

19. Желтышева Ольга Викторовна МАДОУ № 1 музыкальных руководителей ДОУ

20. Донских Светлана Геннадьевна МАДОУ № 23 инструкторов по физической
культуре ДОУ

21. Дядяшева Наталья Алексеевна МАДОУ № 4 заместителей заведующих по
ВМР

22. Русанова Евгения
Александровна МАУ «ЦОИ» классных руководителей

Приложение 3
от 01.09.2023 №120/1-д

Спортивный клуб
№ п/п Образовательная

организация
Ф.И.О.

(без сокращений) Основная должность

1 МАОУ СОШ№ 2 Шлепанов Сергей
Николаевич учитель

2 МАОУ СОШ№ 5
(куратор)

Пилипенко Александр
Павлович учитель

3 МАОУ СОШ№ 6 Новокшонов Владимир
Валентинович учитель

4 МАОУ СОШ№ 16 Созин Дмитрий Андреевич учитель

5 МАОУ СОШ№ 24 Кожевников Евгений
Александрович учитель

6 МАОУ СОШ№ 33 Зеленин Сергей
Александрович учитель

7 МАДОУ № 1 Герстенбергер Ирина
Сергеевна

инструктор по
физической культуре

8 МАДОУ № 2 - -

9 МАДОУ № 4 Бочкарева Наталья
Владимировна

инструктор по
физической культуре

10 МАДОУ № 17 Торопцев Николай Сергеевич инструктор по
физической культуре

11 МАДОУ № 18 Горбова Ирина Сергеевна инструктор по
физической культуре

12 МАДОУ № 22 Мурзина Александра
Алексеевна

инструктор по
физической культуре

13 МАДОУ№ 23
(куратор)

Донских Светлана
Геннадьевна

инструктор по
физической
культуре

14 МАДОУ № 25 Резкова Светлана Леонтьевна инструктор по
физической культуре

15 МАДОУ «Умка» Коробова Ольга
Александровна

инструктор по
физической культуре

16 МАОУ СОШ№ 24 (сад) Швиндт Юлия Анатольевна инструктор по
физической культуре

Российское движение детей и молодежи «Движение первых»

№
п/п

Ф.И.О. руководителя Основная должность ОУ

1 Миннебаева Ольга
Леонидовна (муниципальный
координатор)

Заместитель директора по
патриотическому
воспитанию

МАУДО ДООЦ

2 Семенова Елена Эдуардовна Советник директора по
воспитанию

МАОУ СОШ№ 2

3 Бардакова Анна
Александровна

Советник директора по
воспитанию

МАОУ СОШ№ 5

4 Курилова Ирина Сергеевна Советник директора по
воспитанию

МАОУ СОШ№ 6

5 Шляева Евгения Маратовна Советник директора по
воспитанию

МАОУ СОШ№ 16

6 Николаева Анастасия
Сергеевна

Советник директора по
воспитанию

МАОУ СОШ№ 24

7 Костина Наталья
Михайловна

Советник директора по
воспитанию

МАОУ СОШ№ 33

Юнармия
№ п/п Образовательная

организация
Ф.И.О.

руководителей Основная должность

1. МАУДО ДООЦ
(куратор) Еремеев Сергей Борисович директор

2. МАОУ СОШ№ 2 Гольц Инна Владимировна учитель

3. МАОУ СОШ№ 5 Кряжов Виталий Алексеевич учитель

4. МАОУ СОШ№ 6 Светлаков Ярослав
Сергеевич учитель

5. МАОУ СОШ№ 16 Гольц Владимир Олегович преподаватель-
организатор ОБЖ

6. МАОУ СОШ№ 24 Кожевников Евгений
Александрович учитель

7. МАОУ СОШ№ 33 Мазур Андрей Валерьевич тьютор

Волонтёры
№ п/п Образовательная

организация
Ф.И.О.

(без сокращений) Основная должность

1 МАУДО ДООЦ
(куратор)

Шакшина Алёна
Александровна методист

2 МАОУ СОШ№ 2 Яркова Ольга
Александровна учитель

3 МАОУ СОШ№ 5 Гладких Дарья Дмитриевна учитель

4 МАОУ СОШ№ 6 Репета Евгения
Владимировна учитель

5 МАОУ СОШ№ 16 Алексеева Ольга
Геннадьевна учитель

6 МАОУ СОШ№ 24 Русанова Екатерина
Николаевна учитель

7 МАОУ СОШ№ 33 Габдушева Наталья
Николаевна учитель-логопед

ЮИД
№ п/п Образовательная

организация
Ф.И.О.

(без сокращений) Основная должность

1 МАОУ СОШ№ 2 Фризен Снежана Андреевна учитель

2 МАОУ СОШ№ 5 Гладких Дарья Дмитриевна учитель

3 МАОУ СОШ№ 6
(куратор)

Куранова Галина
Владимировна

специалист по
охране труда

4 МАОУ СОШ№ 16 Сюткин Антон
Владимирович учитель

5 МАОУ СОШ№ 24 Кожевникова Милена
Игоревна учитель

6 МАОУ СОШ№ 33 Габдушева Наталья
Николаевна учитель-логопед

ДЮП
№ п/п Образовательная

организация
Ф.И.О.

(без сокращений) Основная должность

1 МАОУ СОШ№ 2
(куратор)

Черемисина Наталья
Тимофеевна

заместитель
директора по ВР

2 МАОУ СОШ№ 5 Попов Андрей
Александрович учитель

3 МАОУ СОШ№ 6 Куранова Галина
Владимировна

специалист по охране
труда

4 МАОУ СОШ№ 16 Сюткин Антон Владимирович учитель

5 МАОУ СОШ№ 24 Кожевникова Милена
Игоревна учитель

6 МАОУ СОШ№ 33 Мазур Андрей Валерьевич тьютор

Профориентация
№ п/п Образовательная

организация
Ф.И.О.

(без сокращений) Основная должность

1 МАУДО ДООЦ
(куратор)

Сафина Ирина
Владимировна тьютор

2 МАОУ СОШ№ 2 Яркова Анета Борисовна учитель

3 МАОУ СОШ№ 5 Рейдер Анастасия
Владимировна педагог-психолог

4 МАОУ СОШ№ 6 Владимирова Надежда
Евгеньевна

заместитель
директора по ВР

5 МАОУ СОШ№ 16 Шляева Евгения Маратовна учитель

6 МАОУ СОШ№ 24 Русанова Екатерина
Николаевна учитель

7 МАОУ СОШ№ 33 Назарова Алена Анатольевна учитель, педагог-
психолог

Сопровождение талантливых детей

№ п/п Образовательная
организация

Ф.И.О.
(без сокращений) Основная должность

1 МАУДО ДООЦ
(куратор)

Еремеева Марина
Георгиевна методист

2 МАОУ СОШ№ 2 Черемисина Наталья
Тимофеевна

заместитель
директора по ВР

3 МАОУ СОШ№ 5 Ремизова Наталья Евгеньевна заместитель
директора по УВР

4 МАОУ СОШ№ 6 Владимирова Надежда
Евгеньевна зам директора по ВР

5 МАОУ СОШ№ 16 Зайдулина Марина
Владимировна

заместитель
директора по УВР

6 МАОУ СОШ№ 24 Третьякова Ольга Викторовна заместитель
директора по УВР

7 МАОУ СОШ№ 33 Ляшова Татьяна Николаевна заместитель
директора по УВР

Школьный театр

№ п/п Образовательная
организация Ф.И.О. (без сокращений) Основная

должность

1 МАОУ СОШ№ 2 Михалева Екатерина
Александровна учитель

2 МАОУ СОШ№ 5 Пыненкова Ольга Николаевна педагог-
организатор

3 МАОУ СОШ№ 6
(куратор)

Кригер Александр
Владимирович учитель

4 МАОУ СОШ№ 16 Кашкина Ольга Юрьевна заместитель
директора по ВР

5 МАОУ СОШ№ 24 Вяткина Наталья Иосифовна учитель

6 МАОУ СОШ№ 33 Габдушева Наталья Николаевна заместитель
директора по ВР

Шахматы в школе и детском саду
№ п/п Образовательная

организация Ф.И.О. (без сокращений) Основная
должность

1 МАУДО ДООЦ
(куратор) Савчук Владимир Игнатьевич педагог ДО

2 МАОУ СОШ№ 2 Смакова Юлия Радиевна учитель
3 Вьюнникова Юлия Алексеевна учитель
4 Зюзиков Михаил Александрович учитель
5 МАОУ СОШ№ 5 Пугачева Надежда Андреевна учитель

Эльрих Екатерина Викторовна
учитель6

7

МАОУ СОШ№ 6

Колесникова Алевтина
Александровна
Никитина Наталья Сергеевна
Щупова Алена Денисовна
Ефимова Виктория Сергеевна

учитель

учитель

учитель

учитель

8
9

10

12 МАОУ СОШ№ 16 Кашкин Михаил Борисович учитель
13 МАОУ СОШ№ 24 Шамалова Мария Алексеевна учитель
14 МАОУ СОШ№ 33 Мазур Андрей Валерьевич тьютор
15 МАДОУ № 4 Шнайдер Марина Васильевна воспитатель
16 МАДОУ № 17 Прусова Елена Николаевна воспитатель
17 МАДОУ № 18 Андрияшина Ирина Валентиновна воспитатель

Профильные классы

№ п/п Образовательная
организация Название класса

Ф.И.О.
(без сокращений), основная

должность

1
МАОУ
СОШ№ 5 Медицинский класс

Белоус Александр
Ярославович, учитель химии
Сафронов Михаил Сергеевич,
учитель биологии2

3
МАОУ
СОШ№ 16 Педагогический класс

Кнор Ольга Владимировна,
директор
Куренкова Ольга Евгеньевна,
учитель математики4

Наставники

№ п/п Образовательная
организация

Ф.И.О.
(без сокращений) Основная должность

1 МАУ «ЦОИ»
куратор

Блохина Наталья
Артуровна директор

2 МАОУ СОШ№ 2 Дубровина Лариса
Михайловна учитель начальных классов

3 МАОУ СОШ№ 5 Шестакова Марина
Валентиновна учитель начальных классов

4 МАОУ СОШ№ 16 Шляева Евгения
Маратовна учитель начальных классов

5 МАОУ СОШ№ 33 Кадырова Вера
Игоревна

учитель русского языка и
литературы

6 МАДОУ «Умка» Жукова Галина
Борисовна воспитатель

7 МАДОУ № 4 Константинова
Валентина Георгиевна воспитатель

8 МАДОУ № 4 Кузьминых Елена
Николаевна воспитатель

9 МАДОУ № 22 Дмитриева Ирина
Владимировна воспитатель

10 МАДОУ № 22 Гергерт Людмила
Валерьевна воспитатель

11 СТиЭ «Конжак» Бобылева Ирина
Олеговна

педагог дополнительного
образования

	Спортивный клуб
	Юнармия
	Волонтёры
	ЮИД
	ДЮП
	Профориентация
	Сопровождение талантливых детей
	Школьный театр
	Шахматы в школе и детском саду
	Профильные классы

		2023-10-10T15:21:09+0500